signationem fugientibus, 283. Prodigium coronatæ crucis in visceribus pecudis, 284. Supplicium crucis sublatum, 210. Cruces argenteæ. *V. Chrysostomus, Constantinus, Helena, Julianus.*

Cubitus Nili, 209, 232.

Culparum amica confusio, 118. Silet æquitas, si culpa non vociferetur admissa, 151. Indiscreti hominum mores vagarentur, si aut culpa formidinum, aut virtus præmia non haberet, 152. Primariorum plectibilis culpa omnium debet esse vindicta, 39.

Cupiditas. Non est cupiditas eripere quæ nullus se dominus ingenio scit amisisse, 79. Placendum mare damnat qui undas cupiditatis exaggerat, 114. Illa sola dolere debent dispendia quæ studio videntur cupiditatis imposita, 182.

Cupido. *V. Diana.*

Curia disciplinæ veterum patet, 50. Quidquid humani generis floris est, habere curiam decet, 9. Curia de albo atradi, 143.

Curiales a cura dicti, 142. Curiales minor senatus, nervi ac viscera civitatum vocabantur, 142. Curiales prædia non distrahenda, 125, 141.

Cursuale ministerium, 80. Cursuales equi publicis usibus, non privatis, inservire debent, 74. Cursus custodia, 13. Cursor. *V. Palladius.*

Curules infuleæ, 23.

Custodia. Licet sit semper adhibenda, maxime tamen in necessitate utilis custodia, 66. Laudabile est in illa parte geminare custodiam, quam constat reipub. necessitatibus exquisitam, 80.

Cyclopes primum fabricas condidere, 112.

Cyclus decemvovennalis quomodo cognosci possit, 396.

Cyprianus Carthaginensis episcopus martyrio coronatur, 392. Lucania conventus ad natale sancti Cypriani, 139.

Cyrilli diaconi crudelis martyrium, 288.

Cyrilli Alexandrini episcopi ordinatio, 363. Illius cum Horeste inimicitia, 369.

Cyrilli Hierosolymitani causa discutitur Seleucia, 274. Cum Acacio contendit de jure metropolitæ, 275. Vasa sacra et vestem ecclesiasticam donatam a Constantino vendidit tempore famis, 278. Cur sit depositus, *ibid.* Primus appellatione usus inter ecclesias icos, 274.

Cyritus moritur ex pede cæcato a Marutha, 358

Cyziceni. *V. Eunomius, Julianus.*

D

Dacia antiquæ descriptio, 403.

Dædalus volabat, 21.

Dæmon quæritur se a sanctis viris expelli, 317.

Dalmatarum principis formula, 118.

Damasus cum Ursino Romæ episcopus ordinatur, 327. Ejus fides, 334. Mirabilis pontifex, 250. Ejus epistola de damnatione Apollinaris ad Timotheum, 357.

Damna plus cohibent scelera, 63. Idonei damna vix sentiunt; tennes autem levi dispendio vulnerantur, 116. Melius est præsentia damna continere quam exiguo quæsto perpetua commoda non habere, 71.

Danubii descriptio, 403.

Daphnes festa septem diebus celebrabantur, 274.

Datio Mediolanensi episcopo mittit Senator ingentem pecunie speciem populo esurientis distribuendam, 200.

Davidicæ lyra miracula, 38.

Debitor, Debitum. Nemo alterius debitum exsolvere cogendus, 63. Magni peccati genus est alienis debitis alterum prægravare, 64. Juste debitor sit alieni arbitrio, qui a pluribus meretur audiri, 127. Ille præbet viam excedendi, qui non patitur justa persolvi, 128.

Deceptio. Majus restui pondus est inopinata deceptio, 68.

Decessor et prædecessor differunt, 132.

Decorum familiae laus, 42, 153.

Decreta veterum servanda, 268. Locus subreptionibus non relinquatur quoties rationaliter constituta servantur, 25. Non est alienus a culpa qui potuit agnoscepe constituta, 148. *V. Concilia.*

Decoriorum rectora quæ dignitas sit, 86.

Defectus rerum aut consilium titubare, aut vires arguit defuisse, 69.

Defensionis cujuslibet civitatis formula, 115. Fida reipublicæ salus est defensor armatus, 19. Invalidas jejunos defensor, 52. Nemo laborat defendere, nisi qui timetur diffendi, 121. Ille defensor proprie disendus qui ipse innoxie, 135.

Defensores sacrosanctæ Rom. Ecclesiæ, 53. De ensores Ecclesiæ Mediolanensis, *ibid.*

Delegatorii concedendi, 184.

Delegatoria, 184.

Delicta. Benigni principis est non tam delicta velle punire quam tollere, et quare, 13. Facilius inimicorum a ioc cadunt, si nostro æro delicta subducimus, 159.

Demophilus ab Arianis constituitur episcopus Constanti-nopolitatus, 314.

Denarii numeri excellentia, 8.

Depositum sub chirographo, 69.

Derogatio multum prævalet, quando derogator creditur fide dignus, 241.

Desiderium. Non est abiectum quod potest implere desiderium, et quare, 22. In qualitate desiderii potest mens honesta cognosci, 67.

Diana trifurcus, 94. Cupido ferreus in Dianæ templo sine aliqua alligatione pendens, 21. Dianæ Ephesinæ templum a Gothis crematur, 106.

Dicationis suæ dicecesis, 177.

Dicenus Boroista Gothos philosophiam docuit, 402.

Dictio agrestis quæ, 1. Tris dicendi genera, 2. Dicendi peritus debet esse puritate conspicuus, 41.

Didymus maximus contemplationum doctor, 522.

Didymi a puero cæci quanta eruditio, 327.

Die dominico vacandum orationi, 210.

Diem veneris Constantinus venerabatur, 210.

Difficultas. Solet facile labi, quod sine difficultate potuit inveniri, 24.

Digitus linguosus, 76.

Dignitas dum ad incognitum venit, donum est; cum ad expertum, compensatio meritum, 9. Talis est unaquæque dignitas, qualis administrantium voluntas, 104. Dignitates sunt amuæ, et cur, 111. Solent venientes ad aulicas dignitates diutina exploratione trutinari, et cur, 152. Nulla dignitas minor est, cum bene geritur, quando reverentiam plerumque actio videtur accipere de claritate personæ, 162.

Digno quidquid creditur, hoc multis sine dubio collatum esse sentitur, 174.

Diligere quid debeamus, 53. Quæ studiosius diligimus majori gratia custodimus, 20. Sicut ingrata videntur obscura, sic dilecta præclara sunt, 42.

Diocletianus et Maximianus privam elegerunt vitam, 207. Diocletianus se ut Deum adorari iubet, 391.

Diodori virtutes, 325. Leontium redarguit, 271.

Diodorus. *V. Chrysostomus.*

Diodorus Tarsi episcopus a Meletio ordinatus, 332.

Dionysius Italus in exsilium mittitur, 264.

Dioscori sollicitudo, ut sui ad sacra mysteria accederent, 325.

Dioscorus Lougus Hermopolens episcopus, juvenis ordinatur, 326.

Diospolis olim Lydda vocabatur, 220.

Diplycha. *V. Chrysostomus.*

Disciplina dici non potest, quando ipsa fuerit corrigenda, 179. Redeat amor omnibus disciplinæ, per quam et parva coalescat, et potiora servantur, 151.

Discipulatus efficacissimum genus est, agendo potius instructum esse quam loquendo, 93.

Discrimina dum feliciter cedunt, suavissimæ memoriæ sensum relinquunt, 129.

Discrimilitudinis fides, 311. *V. Acaciani.*

Divalium sanctionum constituta, 33. Divalium sanctionum statuta, 63. Divalium sanctionum forma, 69.

Divinitas an defuiri debeat, 289. Monachi Egyptii seditionem excitant contra Theophilum, qui Deum incorporeum dicebat, 356. Seditio inter monachos ob questionem de natura Dei incorporea, 356. Tanto Divinitati plurimum debemus, quanto a cæteris mortalibus majora suscepimus, 136. Nihil sine causa geritur, nec mundus fortuitis casibus implicatur; sed quidquid venire videmus ad terminum, divinum constat esse iudicium, 199. Providentia divina usibus nostris aliqua subducit, et quare, 200. Juvat divina munera diligentibus constiteri, 157. Graviore diaboli insidias tunc subimus, quando Dei dona suscipimus, 174. Gratia Deo redditur, dum in servitibus honoratur, 156.

Quanta cæcitate damnatur, qui se æstimat perperare quod Divinitas non possit advertere, 194. Intolerabilis excessus qui supernæ Majestatis affectat injuriam, 66. Licet ubique deceat justitiam custodiri, in illis rebus maxime necessaria est quæ Deo offeruntur, ne putemus ignerare Deum unde accipiat, si fraudatis oblationibus acquiescat, 43.

Divitiæ. Plerumque res parve plus prævalent præstare, quam magnæ possunt obtinere divitiæ, 21.

Doctrina ex obscuro nobitem facit, 144. Ad omnia red-ditur humilis, quem imbuit doctrina celestis, 156.

Dokumentorum linea est oblatio maligna redimentis, 197.

Dolosus animus non sequitur arbitrium imperantis, 10.

Dolos pro dolores, 37.

Dominus. Mutatur fortuna cum dominis, 24. De claritate servientium crescit fama dominorum, 60.

Dominica nux Valen is imperatoris, 331.

Domineas. *V. Dies.*

Domitianus Deum se appellari jubet, 387.

Dona sua lucrantur principes, 135. Dona regia, quamvis parva, sublimant, et quare, 147. Dona regalia militibus, 88.
 Donativa principum quando solita dari, 293. Donativum, 84, 88. Donativi commoda, 84.
 Donati episcopi in Bercea sepultura insignis et miracula, 351.
 Donatus grammaticus insignis habetur, 392.
 Dorothei labores et stupendæ vigiliae, 353.
 Dorothei Arlanorum episcopi mors, 367.
 Dromones, id est naves in Italia ædificantur, 84 et seqq.
 Dromonarium electio, 65.
 Ducatus Rhætiarum formula, 111.
 Duellum dissuadetur, 48.
 Dux. Non est in duce perfecta laus asserere semper anxios labores, 128.

E

Ecebolus sophista Christianus. 282. A fide Christiana delicti, 296.

Ecclesiarum possessiones, 194. Edictum contra eos qui munera regis collata ecclesiis subripuerant, 194. Ecclesie Constantinii episcopi jugum unum a principibus concessum, 86. Ecclesie defensores. *V. Defensor.* Bona Ecclesie facultates pauperum vocantur, 147. De ecclesiastico munere pauperibus est potius consulendum, 148. Xenodochia Ecclesiarum, 344. Minister Ecclesie candelas præparans, 525. *V. Luminaria.* Vasa Ecclesie in quibus Christo ministratur, 294. De publicatione vasorum ecclesiasticorum, 296. *V. Constantinus, Cyrillus, Episcopus, Jovianus.* Ecclesie asylos, 27, 54. Homicidæ in ecclesiam fugientis mutatur pœna capitis in exsilium, 54.

Ecclesiastici a nullo debent opprimi, 34. Justitia ab omnibus, sed maxime ab ecclesiasticis colenda, 45. Manus ecclesiasticorum ad sanctificandum vacare debent, 265. Suffragia pro beneficiis ecclesiasticis nullo modo ambienda, 148.

Echeneis naves alligat, sicut et conchas maris Indici, 17.

Edicta generalia quare promulgentur, 150. Edictum suum in senatu recitari jubet Athalaricus, 151. Illud per triginta dies in conventibus publicis more solemniter recitari præcipit, 161.

Edictale programma, 132.

Egenti similis est qui redtere nequit alienum, 123.

Egesippus sapientissimus historiam scripsit, 266.

Elatione (de) odium concitatur, 162.

Electus. Dominorum laudibus applicatur, cum se probabiliter tractat electus, 145.

Elementis (de) quid sentiant philosophi, 37.

Elephantis gratitudo, 169. Memor est injuriæ, *ibid.* Elephantum in bellis usus, 169. Elephantis ruina, 169.

Eloquentiæ professorum emolumenta, 152. Pene feriat est districtio, ubi prævalet eloquentiæ fortitudo, 99.

Elusius Cyzici ordinatur episcopus, 270. Elusii poenitentia postquam in Arianum dogma consensit, 310.

Eucratistarum, id est Abstinentium hæresis, 287.

Ephrem Syrus vir mirabilis, 279. Totius hæreticæ pravitate infirmitatem nudavit, 526.

Epiphanius sophista utriusque Apollinaris amicus, 278.

Epiphanius episcopus inter eremitas maximus, 325. Ejus eleemosynæ, 352. Mendicus morte simulata eum deludere volens, vere moritur, 352. Fit Theophili amicus et Chrysostomi inimicus, 357. Libros Origenis damnat, *ibid.* *V. Chrysostomus.*

Episcopus qualis esse debeat, 305. Quæ ad ordinem episcopi requirantur, 318. Quæ debeat esse episcoporum integritas, 26. Episcopi administratio innocentie datur, 175. Nihil in episcopali honore temeraria cogitatione præsumendum est, ubi si proposito creditur, etiam tacitus ab excessibus excusatur, 7. Totum episcopis dignum est, ubi pietas invenitur, 200. Episcoporum precibus se commendat Senator, 175. Episcopi apostolicarum Ecclesiarum moriente Theodosio, 353. Episcoporum electio, 230. Episcopi ex aliis ad alias Ecclesias mutati, 377. Episcopi rerum prelia delinunt, 180. Episcopo mille quingenti solidi a rege mittuntur, provincialibus distribuendi, 26. Decet ab episcopo corrigi quod ab ejus familiaribus non debuisset admitti, 74. Episcopo Aurigeni jubet Theodoricus ut sibi subditum aliquem plectat, qui res et uxorem Juliani subtraxerat, 45. Ad episcopi curiam causa inter Sorsenatos municipes et Ecclesiam remittitur, et quomodo, 50. Ad episcopos provocare permisit Constantinus, 210. Episcopi Polensis causa a Theodorico evocata, 74. *V. Athanasius, Clerici, Sacerdotes.* Episcopi abdicati injuria affecti Romam adeunt, 247. Episcopi damnati, 274. Diversæ episcoporum pœnæ, 275. Episcopi abdicati, 275. Episcopi excommunicati, 274. Undecim episcopi Ægyptii in Diocesa-

ream relegati, 319. Episcopi orthodoxi in exsilium acti, 311. Episcopi exsules reseruantur, et templa paganorum aperiantur, 285. Litteræ episcopales pro peregrinis, 292. Episcoporum appellatio. *V. Chrysostomus, Cyrillus Hierosol.*

Epistola canonica, 182.

Equorum optimorum descriptio, 59. Equi publici veterariorum, 34. Equi desultorii, 56.

Equitibus et senatoribus judicia communicata, 384

Eremitæ in exsilium a Lucio destinati quæ miracula, 317. *V. Monachi.*

Errores noxios vincere est vitia maculosa superare, 107. Cautum debet reddere, non sequacem, error alienus, 111.

Esurientes. Qui potest esurientibus subvenire, si non pascit, exstinguit, 194. Nimis impium est, pleuissimis cellis, vacuos esurire cultores, 167.